
r 14 POKROK i NÁPADU --4-

— V oUtti dopoledne Mlo v - O Mmovralďt otrávením

soudí koneční k před kU m v sobotu v?Éeř aaUtá

UMmn přelíčení a Cha Mal- - llk J Addiltová loullel u p
Untm kterýl jak známo dne no l Nalili na 1'arnatn nliei a

Ifln% v síni Metiově oiilrntiri svr- - sice učinila tak v návalu lasmníi-m- u

Jre Collinsovl bále nfll do vyvolané samovraldori milen

vrtni a tem fkamlítou' 1'Jlho Chris llerlte kteřjl
mrt mu spnobil Porotou kf j k firm ironine %! ýcli4nf m iti

l v

dl vJehu viala dávku iMlii tel

LIJ

banky usneleno bylo ijsdnatl ftit-nik- a

kterýl by soudní dsnatil

správce konkursní podstaty k ip
nějenl zbývsjldho mijetki Ufiky

té Jakol I k podáni laloby proti

podílníkům banky tik abj
fkla-da- t

sté koneční k p"JÍl
mohli Hanka tato 0ČUIU úpadek

před 3 rokem t oeledl divlda

pa vyplacena vkladatelům Uměř

Jil před dvěma roky ('elkem vy

placeno Jim n procent jJlch
kh tu a dosud M looo dlalno Jim

Jest Tvrdl se U majslek který!

dosud v rukoo správce konkarml

prMjstvty se oalézi nalllO'00
cení a le komíne" vyrovnáni Jím

zdrloáu Jest Je lín jeo protoaby

točný úřad pro sebe co nejdlla li

zajistil Že Uma tak idá se

ta okolnost le za po

8'etnlch Ifl měsítft výlohy pán

onoho ♦ 10000 obn41ely anll by
ý cent dividendy potllnlkum

i pláce a byl

Ja- - u ztt fiAst tftze zlé časy — ale

jistě ne pro spolky pořádajíc! ma-

škarní plesy neboť v každém Je plno

Jako kdyl nabije

— Polici rule dokáiah opětní

jednou "bdělost" dvou V sobotu

večer uspořádány byly totlluťut-d(- T

jezera kohoutí zápasy na níchl

přes ioo 'sportu" města naleho
ze Houth Omahy a Council lllrlTs

se podílelo a pří nich dvacet ko

hotitft se vystřídalo ťířaly iow

ské ač prý o tom viděly nehnuly
sni prstem aby tomu zabránily a

s'avná policie na z o lom vfl-b- ec

nevěděla le něco podobného

odbývstl se ta bude ač kohouti k

účeli tomu al i Topekl Kan

přiveleoi sem byli a aČ jil v so-

botu dopoledne jeden kluk na dra-

hého křičel zda na ''show" také

půjde

— V neděli po H hodin večerní

vypukl neznámým dosud spflsobem
oheh v příbytku Chas K Dake-- a

čís ftll sev 17 ul a jedině torno

le týl záhy spozorován a hasiči za

v čas zakročili jest co děkovali le
celá budova popelem nelehla Po

žár vypuknul v čase kdy nikdo

doma se nenalézal a co při tom po-

dezřelejším jeStě jest to le dle

vyietření vypuknul na dvou razných

místečtí současně As před li
dny hořel) tam těl t síoe dle

udání spflobeii tehdy oheň pře-

vrhnutím svttHny jedním dítek

— V pátek večer zastaven a nlou

pen byl obchodník M Ilsrsch

jen! vlastni obehřd na sev I V ul

dvěma mul! nacsU k domovu o

loupen o relolennf příjem m400

obfiáíeJIclPodezfeftf I loupeže této
na základě daného popisu padlo na

M Carrolla a J Kellyho ktt řl Jsltě
téhol večera na a a('nrnln ul

dopadeni a zatčen'
— Ti kteří ze sokolského plesu

maškarního (li dříve nel Jítl měli
nemálo podivili ze v neděli z rána

kdyl po promnutí si oči vle vyso-

ko sněhem pok rytá spatřili Hnélítl

se počlo záby v noci a snížilo se

téměř po celý den i večer tak le
kolem p&lnoci v neděli jil přes 0

patel) sněhu na zemi telelo Vánice

nebyla obmezenou pouze na Oma-

ha nýbrl sněžilo se po celém té-

měř státu ač nikde sněhu tolik ne

napadlo jako ide
— V poslední scbftzi podílníku

úpadek učinivií American Ntvings

kou nbif místo účinku jedí do
slatila se prudké dávení lak Je v

kriťtostl if ro v žaludku melt

vyvrhla Tím vlak toulu Její po
smrti utlumena nebyla a proto po
knsiU se o samovrtldti inova a to
tentokráte tým! spnsohcui jfml
milenec Její se svěfa sprovodil
Náhíidorj domácí pán pro-

budil a tápach unikajícího svíliply
nu pocítil a včamým zakročením

jeho opětné plán její zmařen Při-

volaný na rychlo lékař po několi-

kahodinovém nam4h4n( rnimo vie
ho nebezpečí jí připravil jelikol
iak ale umíněná dívka prohlásila
le se světa přrte jen svésti se

rnosf odevzdána byla prozatím do

ochrany policejní kdel sna 1 na jiné
myšlénky přijde

NOVÝ SEZNAM KNIH
K rioMtťíiií yn liotovó v knihkupectví Pokroku Xrtpn du

Omnliii NcbraHka

tik vinu an r ý v Nhntir!é
kljl i'lnr tomu nAlvlrfm fkr-řifr- n

naft tAl%o to ttbitt vtnt-ířf- i

mílo njnf }řlíípní f)Nlbřl
m4 tíhni ý#Jxlkti Hlit povolal
pí m go HvíJkO i nich! řtlini
pvřlkf vrMy h)U řiiint i
třihťi vřlíil projtřoh obla

lovtnho tvrJIc le dkuteéně týl

]n v rlifobrtn jolnal ln nikdo

divili p mu nemauřl n ilitý
n'MliJ jiřkné fiovínli folívl
Ivltl n4vlln( vill 1 utvřdÓMil

ol)ínlovaního nemolným jmi po
HUI 4m zrufenf oh!lnhy
řemol ovípm vjhovřno — T'ra

ř t ifi(4v4 jejfO ilocin v tnítř
nslt-t- n ne )otri?ftttnýtn

— Na cPté t kontcla ranřna by
la v iikUU po B hodiní dopoledni
anl X J Murphy ov4 v čf 232!

ev íiO ul bydlící mrtvicí a nř!

Iíkřk4 přivolána k dí bý

tí mohla byla jil vyc-hladlo-

mrtvolou Iao( Murphy ov4 man-

želem ivýro túčaitnila e mie v

katolckém kostele "rdce JeílSoa"
a doma ne vracela pouliční k4roo

jnooc oa pohled toho nejlfjilho
sdravf Kdy! kára na 24 a Lake

ul přijížděla upotorovali proti ní

sedící íe pojednou barvu v obli-

čeji mřniti počíni a opotornili na

to manžela jejího opodál Dělící-

ho Paní odnesena byla ihned do

nejbližií lékárny avšak narychlo
přivolaná k ni pomoc lékařaka ok4

tála ne bý ti marnou DeboC smrt

dle dobrordiní lékařukého mael
prý býti téměř okamžitou — Paní

Murpby-ov- 4 byla 44 roky utari

byla matkou 6 dítek k dosud teíila
re tomu nejlepšímu sdravf

— V sobotu oinámeno bylo nar-iálo- vi

le v arabském "detlmentu"
na 13 a Peirce e naléiajícím vy-

pukly nešťovioe a le několik těch-t- o

Dynu pouStě nákazou touto tl-le-

jil ject To se rocumf le
ihned vyslán tam byl městský lé

kař kterýl tjistil le nejsou to

pravé nýbrl jen tak tvané

neštovice ovčí tároveft jistěno
le nemoc vypukla následkem neči-

stoty kteráž v celém tom okolí pa
nuje a proto také důkladné vyči-

stění a náležitá desinfikace naříze-

na Celé hnízdo v němí Arabu

lije jako čmelíku dáno do karanté-

ny
— Pán Cel Adámek knihař u

Pokroku Ztpadu onemocněl nena-

dála v neděli pozdé večer Hjl v

hostinci p J Šimánka kdy! náhle

klesl se Židle v bezvědomí 1 5
y

1

dopraven domu a povolán na rychlo
dr Ureuer který shledel známky po-

vážlivé svědčící o otravě Doktor

použil ihned všech možných prostřed-
ku a zschoval onemocnělého pH tě

Jtkýrn způsobem otrava rpfi-sobe-

byla z&xtává posnd eshadou

— Komisař pouličních prací p

F J KaSpar vydal výroční svou

zpráva o nli zmínku jsme již učini-

li tiskem Zprvu vykonána byla

práce ta tiskařem městským a dopa
dla tak že výbor veřejných prací za

brožurku tu styděli se musel a tak
I

kdy2 chtél pracj slušnou ktersí by
ku cli eloužila ohrititi se musd na[
tiakárnu Pokroku Západu kdel k ú

plné apokojenosti vykonána

#100 Odměny 1100

ČU-ní- tobole Uta M nJlaU támú íoíťrn
i Jmí Jil ftlMpotl Jedna aeaoe trdo yťeuk4m%
mil být v vtoen tnpuloh rjHim to }mt

kUr HU'i OsUrrh Care j—t }4lnfm
proti tito aoei oynl UktH

n)L PoiievodZ ]ot kalu atmod oowtorj
mnít býU tM oonaUva Wm Balťi CUrrb
Car otl vsltrsi oíloka] pfťno krT

Uzn poretiT tontaf řiml XBttl c4kU4

Bil tradl iaitrssbadošaia eotl

tilto mtUírj pominlm pHrodi vykoni-Ua- i

H' polasMtl kUJIWl tohoto Uk maji
tolik diry V Wato Uk U aabf]f Jnlno ato

dollare r kaid ppa4 fti by )iml
bft rjWtm DpliU a pro MttBaa Tjrií16nl
Sdrm]Ui T I CHKHKT k OO TOLXOO 0
C9" to4 Ukáratkl m Ifta

(ŤBsire rwtl7 pilslkr )o aolieyV

' ♦ JI

1

1

4 '
I

v

1

ť

9

1Í211 No 13th Nt

D'di tví strýce Koba velký lllustrova-o- ý

román od J (iimniina cena 250

Dějepis českv illustrovanv dle nejí
pmm-n- a spisři Palackého Tomka tlin-delih- o

n Tieftrunka Od Koudely a No

váka Cena 1150

Dějepis český v obrazích Nlkolauftv

pro iiiliidež česko slovanskou s 54 vyo-

brazeními cena 50

Dělinv americké Čili třetí čítanka se

stavil Fr B idr&bek vázaná v plátné
110
Déllnv Občanské válkv s ořipojením

zkušenosti českých voJín& které dle r&z-uý- t

h pramenů sestavil J Čermák Obsa-

hují 414 stránek velkého knihového for-

mátu a obohaceny jsou značným počtem

velkých i menších vyobrazení Ve skv
kožené vazbě se zlatou ořízkou za W50

za 1380 v polokožené vazbč za
Íioštou

poštovní zásilkou 1330

Dějiny národa čenkého v Čechách i na
Moravě od Fr Palackého s doplňkem
od Jak Malého Dílo to vyšlo ve 4 dí-

lech silných n každý mftže dostatl bmř

Jednotlivý díl nevázaný aneb celé dílo
nevázané neb vázané pevně a jékné
Snííená cena Jednotlivého nevázaného
Jílu $100 Všechny čtyry díly najednou
odebrané '500 Vázané ve dvou knihách
trvanlivé a pěkně 1150 jMištou t500
Didaktika lo jest Umění umělého vy-

učování od JA Komenského cena 50c
pěkném papíře (5ic

Divadelní zpěvník sbírka písní a sboru
k divadelním hrám s nápěvy 30c "

Do šesti neděl — Až do smrti Dvě no-

velly Karlénové Cena 40c

Dobytčí lékařství poučná kniha pro
hospodáře sepsal Julius C Beránek —

cena 1150

K

Epištoly Kutnohorské sepsané ml Kar-
la Havlíčka Borovského Cena 25c

Eduentional Review edited y Nicho-lasMurra-

Butler Ph D March Sn
1HÍI2 containing among others the fot
lowing articles: John Amos Comeniuo
by the Editor The Pláce of Comeuius in
the hiatoryof Education H H Iaurie
The Text Books of Comenlus V W
Bardeen The Permanent Inřluence oí
Comeiiius Paul II Hanuš 20c a copy
Elba a Waterloo hit román od F

Stnile 75c

í
Fromont ml a Risler st„ román od

Alf Daudeta přel L Schmidt 00c
Funebrál evanjelický sbírka pohřeb-

ních ziič-vf- t ku všem obvčejným i zvlášt
ním pí ípad&m timrtí uiravil Jan Wunl
f ko učitel na odpočinku v Humpolci
Obsahuje 100 různých pohřebních p'ní
Cena 30 centft

o
fíarman & Worse román A lez L

Kiellanda z norského přeložil Vác Pet
rů 35c

Gratulant hojná sbírka přání sd xlst
kem obaabujícím pHpitky k rozličným
příležitostem a náhrohní nápisy Váxao#
40c

(íratulunt všeobecný hejvítšf abírka
p&volníh piúní ku všem pifležitoatem
pro každý stav a stáíf nestavil F J An
derlíkKV velký 50c velkýadplný 40c
malý 25c
Oustav aneb Pařížské kvítko ve vír

lásky Humoristický román od Pavla de
Kočka vázaný 75c

II

Hospodářská čítanka V Markalause
cena

Hospodář česko - moravtký sbírka
poučných dopisů 10c

Horla a lité nevelký (3uy de Msupss-isnt- a

přel R Projsa Cena 60

Brodkovuký advokát Obraz ze sou-

časného života moravského nn[ial Vác

Beneš Šumavský 25c

Cesta na jevíAtč Dramatieko-div-

dělní řkola od V I Mosteekýlio fidc

('estopiH o Horní Itálii od Jana Kolla-- 1

ra se životopisem vlastním iic
Chata za vsí román od KraKZevského

75 centft
Chemická technologie hospodářská od

Eckerta !c
Chemie všeobecná a nauka o výživč

rostlin sepsal J Patzák 50c

Cestu kolern ivč'a od 1 Kořcnskébo
díl 1 V skvostné vazbě 5

Chronika česka Dalimilova v nejdáv
nčjší čtení navrácena od V Hanky 50c

Chrám Matky Boží v Paříži čili Kaine-rald- a

snhnilá děvče cikánské Itomán
světoznámého spÍHovatelc Viktora Hugo
čítá 512 stran cena 50c

Chaloupka strýčka Torna Povídka
pro mládež dle amer povídky se 4 bar
obrázky vázaná pouze H5c

Ctiboj z Dolan historické obrazy z
doby krále Otakara II od J F Cinove-skéh-

druhé vydání íiOc

Ctibor hlava historický román od Y
Vlčka 40c

Cukrovarnictví od Ad Eckerta se 27

vyobr 40c

fc
Cekatika Čili cichoriet návod ku pě-

stování a zužitkování čekanky sepsal
V F Danzcr 30c

Č rná perla román od Jos Ignatze
Krazsewského 30c

Cechové a Jejich zápasosamouprávu
PřednáSka L J Paldy cena 10c

Černá hodina napsal Jos O Kraszew

ski přeložil V Spanhel ve dvou dílech

oba 50c

Červený mlýn román od fleorge Elio

tové 1125

Český Robinson Crusoc Mládeži
a Její přátelům vypráví F J Anderlík
Se 4 barvotisky vázaná fiOc

Čítanka první pro řkoly
nepsal Národní učitel deváté roz-

množené vydání vázaná 30c

Čítanka druhá pro Školy
nepsal F B Zdr&bek Třetí rozmno-

ženi? a obrázky oputř vydání Váz 85c

Čítanka třetí obrázková dčjepisnáčili
dějiny Spojených Státft sestavil Fr B

Zdr&bek pro Školy českoanterické a do-

mácnost H barvotiskoví-rn-i mapkami a
mn~ba obrázky cena vázané v pěkné a
'Mht 7£Zlči piáténé $110

Čtvero obrázkft starohorských od Jos
Breuna 15c

D
Dalilwr historický román od Václava

Vítka (nové zpracování1 1100

Ď ábel pověsf z ča& Htan Augusta
od Josefa Ignsce Kraszevikého3 svazky
50c

Dc era věřitelova novella od Kořefiov-skéh-

40c
Deklamare A Oallata čáat I cena

50c
Devadesát tři Román tul Vikt Huga

přeloží] dr Kan-- I Chudoba 3 díly cena
12ti
Deváuí vlna od O P Danilovikého

z letopisu ženského kláitera přeložil (J

Suran Dva díly v Jednom svazku cena
Kle ve skvoetné vazW 1101

Děd a vnuk (život a příhody Martina
Chuzz!evita Román z angl přel F An-drlí- k

díl! a II za t 50

Dtliny řádu Tovaryšstva JežiSova a
pfisoiení Jeho v&bec a v zemích králov-
ství Českého vzláif sepsal ToináŠ V
Bílek - cena 1175

Dějiny Ameriky od prvních počátkft
objevení až po dobu občanské války
Sestavil Jos Čermák Vázané :i:tO

Dějiny české v řeči anglické od Rob
Vickerse První velké clilo toho druhu

vydané Čítá 750 stran a obsahuje 20 vy-
obrazení Cena téhož jest 1450

Dějiny české sepsané v řeči anglické
slečnou Františkou Gregorovou dle dějin
raiackeno cena iifto
Dějiny české v řeči anglické (Story of

Bohemia) od Mauricc vázané za $150

Dějepis Čechstručný pro školní mládež
s vyobrazeními sestavil Mart Bob
Hornof cena 15c

Dějiny národa čenkého obrázkové
menší Levné vydání dějin obr od Dra
Rezka a J Doletského čítají 474 stran
a obsahují mnohá vyobrazení 75c

Děti kap Oranta poutavý" román o
710 stránkách Dapsal Julius Verne Cena
0c
Drobné ovoce spolehlivý rádce při

uschovávání sušení nukládání a zavaro-ván- í

drobného ovoce s návodem ku výro-b- ě

ovocných vín a povidel sepsal Joseí
Horník cena 35c

Drfibt žnictví návod k rozumnému cho-
vu všeho druhu drůbeže sepsal Jan K

Řezáč cena 50c

l) vliu a Její iHtiuěr k iini čili umění
kteru žena inuo se zulibit niiadým mu-

žům vydal V Laskavec 15c

T)oba mládí doba radosti Dětské po
vidky od J K 35 Radostova se šenti pů
vodními obrázky pčknfi vázaná f 125
Dobrák hum a mravokárný román

od Paul de Kočka cena 40c

Dobrý človčk novella od Bož Němo
vé 20c

Doktor Johanek dějepisná ovťdk z
konce XIV století sepsal F Schulz 25c

Domácí lékař Učení o člověku ve sin
vu zdravém a chorobném od dra Jo

1'eěírky přehlédnul a doplňky opatři
iniklickv lékař a ranhojič dr Habenicbt
pěkně vázaná II íl

Domácí štěstí epolehlivý rádce s pr&

")d(' í v domácnosti i kuchyni Vázaná

$100
Drama rodiny p Daniele román od

Em Zítka 30c

Drobné novelly napsal Jan Antoš 20c

Drobné obrázky napsala Kar Světlá
30 ctů

Ifrobné obrázky básné a dopisy oc

Boženy Němcové 40 ctfi

Drobné povídky od J z Hvězdy 'VU- -

Drobné povídky od J 1 Stankovskéh
50etft vázaná 1100
Drobní lidé črty ze všedního života od

Ignáta Hermana 2 díly každý po 4%

Druhá cesta po jižní Africe dra Emilu
Holuba dílo velice poutavé a náklndné r

mnoha vyobrazení 38 ješitĎ f lV
Duch Jana Hus! zjevný v jeho spi

sech a polob!znou cenai30ctu
D&kladné léčení pr&tržf aneb pojedná

ní o pr&tržích a výklopech a udáním no
veboneKiamneno l'rku aoc a
D&kladné vyléčení holohlavosti též

časného padání a šedivění vlasft JWlc

Dusíkaté hnojení a jeho význam v

hoip polním od Jettmara 40 ct&

Dva roky prázdnin od Julia Verne
boj ně illustrované cena tl 25

Dvé stě a šedesát osvědčených a užiteč

ných prostředkft a předpisu pro domá
cnot a bospolářstvl cena 25c

Dvě veřejná náboženská háditní mezi
F B Zdrbbkem red Svornost la P V

Cokou farářem u iv Prokopa v Chicagu
dne 17 a 19 dubna 177 cena 15c

Dvorný společník Pravidla k slušné
mu se chování navedení I vzory k vy
zníní Msky krátká barvo I květomluv'

Efedpisy
k tajným dopiiftm společenk

hádanky atd v pčkn
v libí i barvotiikovou obálkou C'c

A

Adresář mf-nt- lluino!re 'iplny v ro-

ce zemské Jub vyst-iv- 1!M ieBtfivil

Vil'm Ornieký Cena vút ?"(

v Americké rov{(Iky napsal Dr Jieí
Btolba 8 p'tasťdmdfMiiitt povodními vy-

obrazeními kí br LiebsfberĎ ('ens tv'

Allan (justermain anebpříbřby a do-

brodružství v nitru Afriky podle II

Itider HaKKarda zfeStil Jaroši Chudoba
K tomu píivilzány Jsou povídky "Zlat
chrobdk" od Edar Allan I'oe a --Zrádné
srdce" Celý svazek fítá 400 stran Cc
na-W- c

Amor iiHMm služebníkem aneb jak
možno se zulíbiti všem ženštinám a
získati si jich prízefi 15e

Anglická mluvnice postupná pro íko-l-

cesko-anglirk- é i samouk v: druhé pře-

pracované vydání sestavil "V~ B Zdrft-be- k

vázaná říc

Anflieký" vyslovovatel(řpellin)f liook)
navedení k1' správnému vyslovováni
hláskování slabikování řtení a psaní
anglických slov s udáním výslovnosti a

tenkých významu pro Akolv a samouky
sestavil F Br Zdr&bek Vázaná 85c

Anna Ksrenina velký román od Tol-

stoje cena 50c

A temno posud rokoko novella na-

psal Psvel Albierl cena 10c

Atlas Americký (anglický) obsahující
mapu Spoj Státu a mapy vSech jednotli-
vých státo čítá IW velkých stran Cena
1150

11

Babířka od Boženy Nřmcové 50c
Vázaná K5cj přel do anglifíny si Gre-

gorovou v pěkné vazbř 12--

Ballady romance a písné od Jana z

Hvizdy 20c

BariiNka cbraz ze života od Bož Nřm-
cové 10c

Besedy sloxanské Díl I Taras Bulba
kozácká povř-s-ř od (íogola cena 30c„ v

tuhých deskách—Díl II Nájezd a Ná
mořník Nikitln dvě povídky od Marliv-skije- ho

cena 30c v tuhých deskách

Bez chleba genre naptal Fr Iíerites
cena 20c

Bílá Hora aneb tři léta i třiceti hist
román z déiin tenkých za války třiceti-
leté od L Kellslaba přel V u Moser
15-'- stran— cena 11

Bohové přednáška Hob Ingersolla
5 autorisovauého vydání přeložil Václav
Šnajdr cena 25c

Bursovnf ípekulant román od Ale-

xandra De Lavcrgne 2 díly 25e

Besed nik americký Sbírka proslovu
a dcklamnr í pio oboje pohlaví k rozma-

nitým přilezttostr-- sestavil A Jurka
Obttabul" 20 proslovu ku v&etn pííležito- -

stem a slavnostem 22 deklamacf vážných

zaný 1125
Bescdník malý sbírka deklamaeí ku

siMitetenským zábavám 20ctft

Besedník nový vázaný 75c

Bezejmené román od Colhnsc 4

díly (ve dvou svazcích) 50c t6

Bludné dule vesnický román od Vác
Beneie Třebízského dva díly Wtc

Bohemian made easy a prartical Bo
hemian course for english speaking peo-pl- e

by Chas Jonas 150
Bodko nsvyterpatelné Jeho kejkle k

zábavám společenským cena 'Jíte

Boakovo umřnl kejklířeké aneb malý
Bosko ku poučení a zábavé knihft vese-

lých cena 20rto

Bms Jazyka českého který sestavila
kotrise Airoím sborem Matice čeké zří
zemi Druhé rozm vyd ání 1125

Blouznivci NaAicb hor fuda postav
z 1'ojizeřl ol Antala Htaíka ve dvou dí-

lech prnl 1160 druhý 125


